General Proceso y 621 y siguientes del Código de Comercio.  

En mérito a lo anteriormente expuesto el juzgado: 

R E S U E L V E 

1. Líbrese mandamiento de pago contra la parte demandada LUIS CARLOS MALDONADO BOSSIO a favor de 
BAN100 S.A., actuando por medio de apoderado judicial, por la suma de NUEVE MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS M/L ($9.748.143) por concepto de capital 
adeudado, contenido en el pagaré aportado. Más los intereses a que hubiere lugar que serán liquidados en el 
momento procesal oportuno a la tasa máxima permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia. Lo que 
deberá cumplir en el término de cinco (5) días contados a partir de la notificación personal de este proveído.

[...]

En mérito a lo anteriormente expuesto el juzgado: 

R E S U E L V E 

1. Líbrese mandamiento de pago contra la parte demandada FELIX DE JESUS MENDOZA PALMA a favor de 
SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR, actuando por medio de apoderado judicial, por la suma de CUATRO 
MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/L 
($4.918.859) por concepto de cánones de arriendo de los meses de noviembre de 2023 a febrero de 2024. Más 
los intereses a que hubiere lugar que serán liquidados en el momento procesal oportuno a la tasa máxima 
permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia.

[...]

Líbrese mandamiento de pago contra las partes demandadas LUZ MARINA HERNANDEZ DE 
LA HOZ, OLGA LUCIA AGUAD MUÑOZ, DAVELIS ESTHER CERVANTES ANGULO y a favor 
de LUGOMAR INVERSIONES SAS, esta última quien actúa a través de apoderado    por la 
suma de UN MILLON TRESCIENTOS VEINTISEIS MIL PESOS M/L. ($1.326.000.00) por 
concepto de Capital adeudado, contenido en título valor letra de cambio anexo. Más los intereses a 
que hubiere lugar que serán liquidados en el momento procesal oportuno a la tasa máxima permitida 
por la Superintendencia Financiera de Colombia, Lo que deberá cumplir en el término de cinco (5) días

[...]

R E S U E L V E 

1. Líbrese mandamiento de pago contra las partes demandadas CARMEN ALICIA SALCEDO DE 
MANOTAS, y RITA ISABEL CELEDON DE PIANETTA a favor de LUGOMAR INVERSIONES SAS, 
esta última quien actúa a través de apoderado    por la suma de ONCE MILLONES DIECISEIS MIL 
PESOS M/L. ($11.016.000.00) por concepto de Capital adeudado, contenido en título valor letra de 
cambio anexo. Más los intereses a que hubiere lugar que serán liquidados en el momento procesal 
oportuno a la tasa máxima permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia, Lo que deberá

[...]

R E S U E L V E 

1. Líbrese mandamiento de pago contra las parte demandada JORGE ANTONIO MONTENEGRO MARTINEZ   
a favor de LA COOPERTAIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS Y GESTION COMERCIAL COOMULTIGEST 
esta última quien actúa a través de apoderado    por la suma de DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA 
MIL DOSCIENTOS VEINTE Y UN PESOS ($2.270.221.00) por concepto de Capital adeudado, y la suma de 
NOVECIENTOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS ($933.155.00) 
Correspondiente a intereses corrientes liquidados desde el 30 de octubre de 2023 hasta el 22 de marzo de 
2024,  contenido en título valor Pagare anexo. Más los intereses a que hubiere lugar que serán liquidados en 
el momento procesal oportuno a la tasa máxima permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia,

[...]

1- Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva a cargo de CARMEN ROSA SERRANO URIBE, y 
a favor de la COOPERATIVA PARA EL SERVICIO DE EMPLEADOS Y PENSIONADOS - 
COOPENSIONADOS S.C, actuando a través de su apoderado judicial, por la siguiente suma: por 
concepto de capital, TRES MILLONES OCHOCIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y 
UN PESOS M/L, ($3.808.731) contenido en el pagaré No 97771, con fecha de vencimiento octubre 
11 del 2023 aportado al sub lite, más los intereses a que hubiere lugar que serán liquidados en su 
momento procesal oportuno a la tasa máxima permitida por la Superintendencia Financiera de